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В Лондоні розпочалася міжаліянтська конференція 
в справі введення в життя пляну експертів ч

в КОНФЕРЕНЦІЇ БЕРУТЬ УЧАСТЬ ПРЕДСТАВНИКИ 10 ДЕР
ЖАВ, ВКЛЮЧНО ЗІ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ. Виконавчий Комітет Комуністичного 

Інтернаціоналу закликає робітників 
світа до противоєнних маніфестацій

В ЦІЛІЙ БРАЗИЛІЇ ЗАВЕДЕНО СТИКУ ЦЕНЗУРУ 
НА ТЕЛЕГРАФ, ТЕЛЕФОН І ПОЧТУ.

1

Конференцій) створив бритійський преміер Рамсей МекДондлд, 
якого вибрано предсідникон нарад. 1

Правительці по видало розпорядок, яким забороняє ІстнуиічІ 
в краю американські пресові агенції.ЛОНДОН, 17. липня. Між-,тійський преміер Рамсей Мек- 

аліянтська конференція, скли-І Доналд На пропозицію фран-
; ясського преміера Ерріо, Мек- 
; Донадда вибрано 
конференції.

лася тут вчера в міністерстві BCjx jp 
заграничних справ і по двого- |р0ткі промови 
динній сесії зістала відрочена, | нім тоїіі. 
щоби дати змогу тром комісі- Опісля назначено три копі
ям виготовити звіти па ріж- сії для сформуловання агенди 
ним питанням лляну експертів ; на основі франко-бритінсько- 

В конференції беруть участь го комутіікату з 9. липня. Пі- 
представники 10 держав. Ци- сля звіту комісій розпічнеться 
ми державами «: Велика Бри- Jp>ra сесій конференції, 
танія, Франція, Бельгія. Італія. Загально уважають, що як 
Японія, Португалія, Греція, ; конференція піде успішно і 
Румунія, Сербія і Злучені Дер- плян експертів буде введений

в життя, то О. Д. Поні*, член 
комісії Доса, буде назначений 
“репараційним агентом", який 
то уряд уважають одним із 
найважніших. Він буде мати 
право розсуджувати всі спори 
між аліянтами і Німеччиною.

Теперішня лондонська кон
ференція е 15. з ряду аліянт- 
ською конференцією від часу 
заключення Версальськог» ми
рового договору.

\ „
БУЕНОС АЙРЕС, - Дргенти-1 бездратиог'о телеграфу 

на, 17. липня. Найостріша почту.
ІРЛАНДСЬКИЙ ПРОВІДНИК ДЕ UeH3ypa На всі р0ДИ КОМ>’НІкаТ Становлено навіть урядові

го ev гч цп з зовнішннм світом зістала правительственні звідомлення
ВА/ІЄРА НА ВОЛІ, заведена по цілій Бразилії, і тепер не висилається ані не 

Навіть американським пресо- прннимається абсолютно ні- 
ДУБЛІН, Ірляндія, 17. липня, ним агенціям заборонено пере- яких депеш.

— Імон Де Валєра, провідник силати відомости про револю- Газети з Ріо де Жанейро з 
ірландських републиканців і і цію, що має свій осередок в 12. липня є повні великих 6і- 
самостійників, який відсидів Сао Паудьо. ! лих плям, де цензор гювнки-

Правительство видало роз- дав річи, які правнтельство у- 
яким заборонило j нажало, що є звернені проти 

Істнування пресових агенцій, і него.

кана для введення в життя пля та наголовою 
Представники 

держав виголосили ко- 
в оптимістич

ну комісії експертів, розпоча- МОСКВА, 15. липня, 
пивнйючи постанову V. Кон
гресу Комуністичного Інтерна
ціоналу, Виконавчий (урмітет 
Комінтерна видав поклик до 
робітників цілого світа, щоби 
вони у строювали гіротивоєнні 
маніфестації з приводу 10. річ
ниці розпочаття великої війни.

З окрема Виконком Комін
терна
Англії, Франції. Німеччини і 
Злучених Держав, щоби він у- 
строїв такі маніфестації рівно
часно.

Маніфестації відбудуться під 
проводом Комуністичних Пар
тій- тих країв в часі між днем

Ви- 22. липня а 4. серпня.
(Комуністична Партія Кана

ди призначила на противоєнні 
маніфестації тиждень від 27. 
липня до 2. серпня. )

МОСКВА, 16. липня, 
раменн Робітничої Партії А- 
мерики -до Виконавчого Комі
тету. .Комуністичного Інтерна
ціоналу зістали вибрані Виліям 
3. Фпстер і Чарлс Е. Рутен- 
берг, Голова і секретар тої 
партії.

Виліям Дон є заступником 
члена Виконкому Комінтерна. 
Протягом-слідуючого року він 
буде перебувати в Москві і 
працювати при Комінтерні.

і

З

близько рік в ріжних вязницях 
Ірляндії, зістав вчера освобо- j порядок, 
джений.і|к.іикає иролєтаріят

Рівночасно освободжено та- тепсР застановлено висилку| Газети не подають 
кож Аустіна Стека, визначно- 1,ав'ть Цензурованих депеш. j про революцію, за

Вчера вечером цензуру по-1 правительственних

нічого
виїмком

заяв і ре-жави.
Представники всіх держав, 

за виїмком Злучених Держав, 
мають повноправний голос на 
конференції. Представники-ж 
Злучених Держав, якими -є а- 
мериканськнй амбасадор в 
Лондоні КеллоГ і полковник 
Джеймс А. Доган, беруть у- 
часть в конференції як обсер
ватори.

Конференцію отвори в бри

то провідника Снн-Фейнерів.
Стек перебув у вязниці 15 мі- j ширено на всі телеграфічні і і дикційних стать, в яких осу-

телєфонічні лініі, на всі стації і джується повстанців.сяців.
Де Валєра був арештований 

і увязнений в серпня минулого 
року. ПОВСТАНЧИЙ РУХ В БРАЗИЛІЇ МАЄ НА ЦІЛИ ПО

ВАЛИТИ ФЕДЕРАЛЬНУ ВЛАДУ,В ФІНЛЯНДІЇ ЗАСУДЖЕНО 89 КОМУНІСТІВ. МОРДОК БУДЕ РОЗСЛІДЖУ- 
ВАТИ СПРАВУ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
22. червну. 
переведення розправи або-, 
ський вищий суд видав вирок 
в справі комуністів, обвинува
чених о нідготовлювання пов
стання проти державної влади.

Всіх засуджено 89 людей на 
вязницю від 6 місяців до З У* 
року і на позбавлення горо- 
жанських прав на ріжний про
тяг часу. Між засудженими є 
посли до сейму, редактори га
зет, члени управи Комуністич
ної Партії, секретарі окружних 
партійних організацій і инші.

Невелику частину обвинуваче
них засуджено умовно.

Обвинувачені, що находили
ся до засуду на свободі, зіста
ли знова арештовані. На під
ставі рішення суду партійна 
організація уважається розни
заною.

Домагання прокуратора, що
би сконфіскувати друкарню, 
яка обслуговує видання робіт
ничої партії, суд відкинув. 
Партійні газети конфіскують
ся. Загально всі засуджені ді
стали більше як 300 років виз- 
ниці.

Джеймс Мордок, міністер 
праці в домініяльнім пи 
тельстві, має прибути до Він-

БУЕНОС А ПРЕС, Аріенти- ги один байковий дім, що мас 
прави- |на липняВ пі в року після

Положення в урядові звязки.
Бразилії, де армія стейту Сао Революційна армія 

ніпег> і особисто розсліднти 11 ІауеГьо збунтувалася, є дуже «коло 6,000 людей і має цодо- 
справу відправлених з роботи rpi3Ht, Таку відг)мість дістала І статком зброї і амуніції.
в сіенарських шалах в Трїн- газета “Ля Разом" з урядово-1 Повстан..... рух. має за сво-
скрн, членів О.В.Ю. Клінсея ,Іго жерела. ю головну ціль встановлення

На підставі інформація тоі нового федерального 
газети, повстання підготовили і буде домагатися повної 
провідники бразилійської ар- пестії для учасників 
міі при помочі визначних 

Ілітичних діячів стейту Сао 11а- 
Іульо, які є в контакті з рево
люційними елементами инших 

і стейтів.
Повстання має піддержува- пліви.

числить

КАНАДА ЗАСТУПЛЕНА НА ЛОНДОНСЬКІЙ КОНФЕ
РЕНЦІЇ СЕНАТОРОМ БЕЛКОРТОМ ■

Фостера. Мордок прибуде по. 
закінченню парламентарної се- ' 
сії. Таку відомість' ' отримала \ 
центральна рада О.В.Ю.

режіму
ам-Таким робим сенатор Бел- 

да осягнула „своє заступництво Корт буде брати участь у всіх 
на міжаліянтській конференції засіданнях бритійської імпері- 
вЛондойі. КанадЛіськин сена- яльної делегації і як каналій-

ОТТАВА, 17. липня. Кана-
повстаннн

по - : в Ріо де Жанейро в 1922 р.
Федеральні війська, вислані 

проти повстанців, не виказалиВАЖНЕ 11 ОПТОВЕ ПОВІ
ДОМЛЕННЯ.

Почтовий уряд в Вінніпегу І 
повідомив нашу редакцію, що] 
рід 1. серпня канадійська гіоч-і 
та приймає грошеві посилки : 
до Польщі і Чехословаччини. і 
Почта буде приймати долари 
і пересилати до згаданих кра
їн грошевими переказами, а 
там (в Польщі і Чехословач- 
чині) почта буде виплачувати 
місцевою валютою.

тор Бел корт буде брати у-1 ський представник, буде час 
часть в конференції як член >ід часу брати участь в годов- 
бритійської імперіяльної КОІІ- ній конференції, ЗГІДНО З УМ гі
фе ремції, з повними правами вию між самими делегатами, 
від короля заступати Канаду і 
підписувати всі угоди в імени 
Канади.

дотепер великої енергії. Між 
ними замічається брак дисщ

ЛОНДОН, 17. липня, 
натор Н. А. Белкорт з Оттави, 
який буде заступати Канаду 

Система репрезентації на на міжаліянтській конференції 
лондонській конференції буде в Лондоні, прибув сюди вчера 
подібна до тої, яку принято вечером.
було на парижській конферен- Канада і Ірлянді'я димагалн- 
ціі. Велика Британія буде ма- ся своєї власної репрезентації 
ти трох делегатів, з котрих о- на конференції, як що вони 
дин буде представником домі мали би бути з'обовязані рі- 
ній. Ішеннями конференції.

Се-

ВІДНОШЕННЯ ДЕРЖАВ МАЛОЇ АНТАНТИ ДО С0- 
ЮЗА РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК.

БРАЗИЛЬСЬКЕ ПРАВНТЕЛЬСТВО ТРАТИТЬ КОН
ТРОЛЮ НАД СИТУАЦІЄЮ В КРАЮ.

ї
ПРАГА, Чехословаччина. 16. 

липня. — Конференція пред
ставників держав, що входять 
в склад малої антанти, трева-
ла тут через два дні і вже за- В справі визнання Союза
кінчилася. Рад. Сац. Републик рішено вив, що Румунія “теоретично”

. Жпаііііипі мі vnaiiminru ппліимпті і На к'онФеРсниії були присут- дати кожній” державі вільну є готова визнати С.Р.С.Р., але

НІМЕЦЬКІ І ФРАНКСЬКІ КОМУНІСТИ ПЛАНУЮТЬ "Г™ ™ 7” Г
СПІЛЬНУ АКЦІЙ ПРОТИ ПЛАНУ ДОСА. ''/сТв Румуни Дука ' Че" схоче внзиати СРХ.Р то «маться признати теперішні гра-^ш' і; 77 ГрТтпеїьсіьТь

~ п хословаччини — Бенеш. повне право це зробити. ниці Румуни (себто не хоче р . ... „ '
Урядове звідойлення, вида- Навіть румунський міністер згодитися на приналежність Ю Лс аікнри скоро тРатить 

не по закінченню конференції, заграничних справ Дука зая- Бесарабії до Румунії).

говорить, що міністри були в 
повній згоді у всіх питаннях, 
які порушувано ha конферен-

БУЕНОС АЙРЕС, Аргенти-1 інструкції військовому коман- 
на, 16. липня. — Хоч віродо- дантови округа, щоби лідпри- 
стойні відомости з Сао Пау- няв всі можливі 
льо є відтяті оедрою цензуро- здавлений опозиції 
ю, яка забороняєтвеякі депеші правительства. 
з Сантос і инших бразиль
ських міст, то проте тут зро-

кроки ДЛЯ 

газет до
ції.

•і

БОРОТЬБА МІЖ СЕРБАМИ 
І АЛЬБАНЦЯМИ.

ЛОНДОН, 17. липня, 
потверджена депеша з Білго- 
роду до “Сентрал Нюс” каже, 
що в бою близько ҐаліЦи уби 
то 10 югославських жовнірів і 
200 Альбанців.

Бої між Югославянами і 
Альбанинми здовж альбанської 
границі є досить часті. Ііогра- 
нична лінія є спірною точкою 
між обома краями і тому при
лить до боротьби.

Не

контролю над теперішньою 
ситуацією.

j Тут довіданося, що в Сантос
в в „ в ■ шш арештовано визначних урядни-Італійського соціялістинного посла Матто- 

отті замордовано на приказ Муссоліні
президент Барнардес видав

КЕЛЬН, Німеччина, 16. ли- 
На відбувшійся тут 

конференції фрзнцуських і ні
мецьких комуністів вироблено 
програму боротьби комуніс
тичних послів у французькім 
парляменті і німецькім рейхс
тагу проти приняття Пляну 
комісії експертів.

На конференції ухвалено ре
золюцію, предложену францу- 
еькнм комуністичним послом 
Марселем Кашеном, котра

капіталу.
“Це означає також, що вони 

санкціонують утворення най
більшого н ргвіті триста, який 
коли істнував, так як для екс- 
пльоатації лролєтаріяту бан
ки рі всіх країв Европи і Аме
рики обєдну ються і будуть 
контролювати буджет, транс
порт, індустрію і умови праці 
з початку німецьких робітни
ків, а потім і французьких".

Дальше в резолюції гово-

цня.

У ства Фінзі виготовив заяву в 
французькій ліберальній газеті сімох копіях і одна з них по- 
“L'Oeuvre” появилися звідом- пала в руки суду, який розби- 

риться, що проти захватних лення про те, як самий італій- рає тепер справу замордузан- 
“Соцінліст МекДоналд і де- плинів міжнародніх фінансіс- ський преміер Муссоліні заря- ня Маттеотті. 

мократ Ерріо, стоячі на чолі тів Німеччина і Франція по-'див замордування соціялістич- Фінзі каже в своїй заяві, яка
мала бути прочитана після йо-

І1АР11Ж, 16. липня. будь передтим, не допустить 
до опубліковання заяви Фінзі, 
яка викриває, що Муссоліні 
був головним убійником Мат
теотті.

МАРКС ЖАДАЄ ВІД МЕКДОНАЛДА ПРИВЕРНЕННЯ . 
ЦІЛ0СТИ НІМЕЧЧИНИ.

звучить.

; ного посла Маттеотті.
Автор статті опирає свою го смерти, що Муссоліні в 

заяву на писанім документі розмові з Цезарем Россі, був- 
Альда Фінзі, бувшого підсе- шим директором пресового 

мівяннюся між послами фран- кретара внутрішніх справ, я- бюра при департаменті вну
ки й по замордуванню Матте- трішніх справ, сказав таке про 
етті пляну ваву поповнити са- Маттеотті: 
мовбійство, щоби уникнути “Ви мусите спрятати мені 
розкриття всіх скандалів, в я- цего чоловіка з дороги", 
кі він був замішаний.

двох держав, знова заявили, винні тісніше обєднатися. 
що годяться безуслівно на ре- Обговорюючи справу обєд- 
параційний плян Доса. ви роб- наної акції, конференція дала 
лений англьо - саксонськими початок постійному лорозу-

САСКАЧЕВАН ПРОТИ ПРО- 
ПБІЦП.

БЕРЛІН, 18. липня. — Німе- аліянтської конференції в 
справі реперацій, домагаєть
ся також, щоби був визначе
ний час для відтягнення фран
цузького і бельгійського вій
ська з Руршини та для еваку
ації Дуісбургу і Діссельдорфу.

правнтельство Маркса 
В провінції Саскачевані* пе- вислало вчера до бритійсько-

го премієра МекДоналда до-

цьке

експертами.
“Це значить, що вони свідо- цуського і німецького парля- 

мо годяться на те, щоби ро- ментів. На будуче признано 
бітники заплатили розходи, необхідність періодичних на- 

'woBCcem підчас війни, та що рад. Принято також плян одно- 
в 1іч цілковито залишили бо- родннх виступів в обох зако- 
роїь^" пР°™ міжнародиього нодавчих тілах.

ре ведено референдум над
справою прогібіції. Неповний магання, щоби аліяити лри- 
вислід голосування виказує, рекли, що буде привернена по- 
що велика більшість заявила- літична з-чука Німеччини.
ся проти прогібіції. Точний Німецький меморандум, я- 
вислід референдуму буде відо- кЬй був призначений дійти до

МекДоналда підчас^сесії між-
j Цензура в Італії, яка є те- 

Перед виконанням самовбій-.іпер сильніша, як була коли-
Відиовляйте передплату 

“Українські Робітничі Ві<мий пізніше.
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